
ՀԱ ՅԱ ՍՏԱ ՆԻ 2Ա Ն ՐԱ Պ ԵՏՈ ԻԹ ՅԱ Ն  Ա ՐԱ Գ Ա ԾՈ ՏՆԻ Մ Ա ՐԶԻ Թ Ա ԼԻՆ
ՀԱ Մ Ա ՅՆՔԻ Ա ՆԱ Գ Ա ՆԻ

ձայասաաեի ձանրապեսաւթյաև Արագածոաևի մարզի 
Թալիևի համայևքապեաարաև, Գայի ֊1 .  2,եռ. 060-75-77-87 
էլ.փոստ էՅԱահՅա3^գՅթ6էՅրՅՈ@ետէ.ա

Ո Ր Ո Շ  Ո Ի  Մ
« 1 3 »  դեկտեմբերի 2023 թվական 148-Ա

11 ԱՐԱԳԱԾՈՏՆԻ ՄԱՐԶԻ ԹԱԼԻՆ 2ԱՄԱՅՆՔԻ ՍԵՓԱԿԱՆՈԻԹՅՈԻՆ ՀԱՆԴԻՍԱՑՈՂ 
ՀՈՂԱՏԱՐԱԾՔՆԵՐԸ ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ 2ԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅԱՆԸ ՈԻՂՂԱԿԻ ՎԱՃԱՌՔՈՎ

ՕՏԱՐԵԼՈԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով Հայաստանի Հանրապետության «Հո ղ ա յի ն  օրենսգրքի» 66-րդ հոդվածի 1– 

ին մասի 5-րդ կետով, «Տե ղ ա կա ն  ինքնակառավարման մ ա ս ի ն »  ԼԼ օրենքի 18-րդ հոդվածի 1 ֊ 

ին կետի 21-րդ ենթակետով, հիմք ընդունելով «Հա նրութ յա ն գերակա շահերի ապահովման 

նպատակով սեփականության օտարման մ ա ս ի ն » Հայաստանի Հանրապետության օրենքը, 

Հայաստանի Հանրապետության կառավարության 2010 թվականի սեպտեմբերի 16-ի թիվ 1274– 

Ն որոշմամբ հաստատված «թ ողեր ի  օտարման և տարաբնակեցման շրջանակը և դրա 

փոխհատուցման սկզբունքները» վերտառությամբ Ի1 1 և Ի1 2 հավելվածի պահանջները՝ 

Թափն համայևբի ավազանին որոշում է

1. Տալ համաձայնություն Թափն համայնքի սեփականություն հանդիսացող, հանրության 

գերակա շահ ճանաչված ներքոհիշյալ հողամասերը Հյոաիս-Հարավ ճանապարհային 

միջանցքի ևերդրումային ծրագիր 2 ֊ի  շրջանակներում հանրության գերակա շահերի 

ապահովման նպատակով առաջարկված փոխհատուցման գումարներով ուղղակի վաճառքով 

օտարել Հայաստանի հանրապետությանը համաձայն կից հավելվածի։

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման պահից։

Կողմ– 15 Դեմ-0 Ձեռնպահ-2
1.Տավրոս Սափեյաե ԼԴավիթ Մանուկյան
2.Արմաե Կարապետյան 
Յ.Սարգիս Գրիգորյաև
4. Գեղամ Ղազարյաև
5. Սերգե Մկրաչյաե
6. Մհեր Մարգարյաև
7. Ավետիս Միեասյաե

2.Գագիկ Ավեաիսյան



8. խստություն Կարապետյան
9. էմին Մկրտչյան
10. Գեղամ Սարգսյաև
11. Նարեկ Գրիգորյան
12. Կարեն Գրիգորյան
13. Վահե Եղիազարյան
14. Մնացական Մնացակաևյաև
15. Ալբերտ խարոյան

խԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ՝

Ք.Թալիև
13 դեկտեմբերի 2023թ.



ձավելված 
Թալին համայնքի ավագանու 

2023թ. դեկտեմբերի 13-ի թիվ 148-Ս. որոշման

Հ/Հ Գ ե ր ա կ ա  շա հ
ճ ա ն ա չվ ա ծ
ծ ա ծ կ ա գ ի ր

Ն պ ա տ ա կ ա յի ն
ն շ ա ն ա կ ո ւթ յո ւն

Ա ռ ա ն ձ ն ա ց վ ո ղ
ծ ա ծ կ ա գ ի ր

Ա ռա նձ
ն ա ց վ ո
Ղ
մ ա ս ի  
մ ա կ ե ր  
ես (քմ )

Ա ռ ա ն ձ ն ա ց վ ո ղ
մ ա ս ի
ն պ ա տ ա կ ա յի ն
ն շ ա ն ա կ ո ւթ յո ւն

Փ ո խ հ ա տ ո ւ
ց մ ա ն
գ ո ւմ ա ր  (ՀՀ 
դ ր ա մ )

1.
02-057-0108-0842 Գ յուղա տ նտ եսա կա ն

02-057-0108-0893 202.9
Գ յուղա տ նտ եսա կա ն 56934

2.
02-057-0108-0842 Գ յուղա տ նտ եսա կա ն

02-057-0108-0893 17096
Գ յուղա տ նտ եսա կա ն 4797137

3.
02-057-0107-0080 Գ յուղա տ նտ եսա կա ն

02-057-0107-0108 10.3
Գ յուղա տ նտ եսա կա ն

3032
4.

02-057-0109-0369 Գ յուղա տ նտ եսա կա ն
02-057-0109-0903 1091.9

Գ յուղա տ նտ եսա կա ն
321455

5.
02-036-0121-0129 Գ յուղա տ նտ եսա կա ն

02-036-0121-0227 5216.3
Գ յուղա տ նտ եսա կա ն

1709642
6.

02-003-0214-0653 Գ յուղա տ նտ եսա կա ն
02-003-0214-0653 3706.2

Գ յուղա տ նտ եսա կա ն
1146513

7.
02-041-0108-0127 Գ յուղա տ նտ եսա կա ն

02-041-0108-0141 981.5
Գ յուղա տ նտ եսա կա ն

305884
8.

02-073-0220-0017 Գ յուղա տ նտ եսա կա ն
02-073-0220-0035 1.9

Գ յուղա տ նտ եսա կա ն
623

9.
02-074-0218-0001 Գ յուղա տ նտ եսա կա ն

02-074-0218-0085 80.3
Գ յուղա տ նտ եսա կա ն

23640

10.
02-003-0519-0001 Գ յուղա տ նտ եսա կա ն

02-003-0519-0003 57.4
Գ յուղա տ նտ եսա կա ն

17757

11.
02-003-0515-0001 Գ յուղա տ նտ եսա կա ն

02-003-0515-0005 233,1
Գ յուղա տ նտ եսա կա ն

72109

12.
02-003-0227-0048 Գ յուղա տ նտ եսա կա ն

02-003-0227-0057 42.8
Գ յուղա տ նտ եսա կա ն

13240

13.
02-003-0214-0608 Գ յուղա տ նտ եսա կա ն

02-003-0214-0648 1656.7
Գ յուղա տ նտ եսա կա ն 512500

14.
02-003-0214-0608 Գ յուղա տ նտ եսա կա ն

02-003-0214-0646 32.7
Գ յուղա տ նտ եսա կա ն 10116

15.
02-003-0214-0608 Գ յուղա տ նտ եսա կա ն

02-003-0214-0651 11.6
Գ յուղա տ նտ եսա կա ն 3588

16.
02-003-0214-0609

Գ յուղա տ նտ եսա կա ն
02-003-0214-0649

250.1 Գ յուղա տ նտ եսա կա ն
77369

17.
02-003-0214-0609

Գ յուղա տ նտ եսա կա ն
02-003-0214-0652

490.2 Գ յուղա տ նտ եսա կա ն
151643

18.
02-003-0212-0016

Գ յուղա տ նտ եսա կա ն 02-003-0212-0634 35.1 Գ յուղա տ նտ եսա կա ն 12029

19.
02-003-0717-0003

Գ յուղա տ նտ եսա կա ն 02-003-0717-0014 678.4 Գ յուղա տ նտ եսա կա ն

209863
20.

02-003-0716-0001 Գ յուղա տ նտ եսա կա ն
02-003-0716-0007 513.2

Գ յուղա տ նտ եսա կա ն
158758

21.
02-073-0217-0003 Գ յուղա տ նտ եսա կա ն

02-073-0217-0029 21.4
Գ յուղա տ նտ եսա կա ն

6300

22.
02-104-0125-0025 Գ յուղա տ նտ եսա կա ն

02-104-0125-0112 2544
Գ յուղա տ նտ եսա կա ն 713847

23.
02-104-0125-0025 Գ յուղա տ նտ եսա կա ն

02-104-0125-0115 83.6
Գ յուղա տ նտ եսա կա ն 23458

24.
02-074-0214-0017 Գ յուղա տ նտ եսա կա ն

02-074-0214-0025 18.4
Գ յուղա տ նտ եսա կա ն

6031
25.

02-003-0216-0001 Գ յուղա տ նտ եսա կա ն
02-003-0216-0248 68.9

Գ յուղա տ նտ եսա կա ն 21314

26.
02-003-0216-0001 Գ յուղա տ նտ եսա կա ն

02-003-0216-0246 12.1
Գ յուղա տ նտ եսա կա ն 3743



\

27.
02-003-0227-0011 Բնա կա վա յրերի

02-003-0227-0058 649.5
Բնա կա վա յրերի

4637657
28.

02-041-0108-0121 Գ յուղա տ նտ եսա կա ն
02-041-0108-0142 950.3

Գ յուղա տ նտ եսա կա ն 266654

29.
02-041-0108-0121 Գ յուղա տ նտ եսա կա ն

02-041-0108-0121 6.1
Գ յուղա տ նտ եսա կա ն 1712

30.
02-041-0108-0121 Գ յուղա տ նտ եսա կա ն

02-041-0108-0147 72.5
Գ յուղա տ նտ եսա կա ն 20344

31.
02-041-0108-0121 Գ յուղա տ նտ եսա կա ն

02-041-0108-0136 3047.6
Գ յուղա տ նտ եսա կա ն 855156

32.
02-057-0108-0144 Գ յուղա տ նտ եսա կա ն

02-057-0108-0844 442.4
Գ յուղա տ նտ եսա կա ն

130243
33.

02-036-0121-0006 Գ յուղա տ նտ եսա կա ն
02-036-0121-0228 34.4

Գ յուղա տ նտ եսա կա ն
10127

34.
02-036-0501-0002 Գ յուղա տ նտ եսա կա ն

02-036-0501-0004 8
Գ յուղա տ նտ եսա կա ն

2355
35.

02-041-0108-0001 Գ յուղա տ նտ եսա կա ն
02-041-0108-0144 1815.9

Գ յուղա տ նտ եսա կա ն
509542

36.
02-073-0233-0001 Գ յուղա տ նտ եսա կա ն

02-073-0233-0054 2697.8
6 Գ յուղա տ նտ եսա կա ն 794253

37.
02-073-0233-0001 Գ յուղա տ նտ եսա կա ն

02-073-0233-0060 6322.6
Գ յուղա տ նտ եսա կա ն 1861382

38.
02-073-0232-0001 Գ յուղա տ նտ եսա կա ն

02-073-0232-0051 1642.5
Գ յուղա տ նտ եսա կա ն

483552
39.

02-073-0714-0001 Գ յուղա տ նտ եսա կա ն
02-073-0714-0003 373.8

Գ յուղա տ նտ եսա կա ն 110047

40.
02-073-0714-0001 Գ յուղա տ նտ եսա կա ն

02-073-0714-0005 701.3
Գ յուղա տ նտ եսա կա ն 206462

41.
02-074-0214-0022 Գ յուղա տ նտ եսա կա ն 02-074-0214-0022

530.7
Գ յուղա տ նտ եսա կա ն 156238

42.
02-074-0216-0001 Գ յուղա տ նտ եսա կա ն

02-074-0216-0071 130.4
Գ յուղա տ նտ եսա կա ն 38390

43.
02-074-0621-0001

Գ յուղա
տ նտ եսա կա ն

02-074-0621-0004 301.6
Գ յուղա տ նտ եսա կա ն 88791

44.
02-073-0660-0001 Գ յուղա տ նտ եսա կա ն

02-073-0660-0002 77.9
Գ յուղա տ նտ եսա կա ն 22934

45.
02-073-0658-0001 Գ յուղա տ նտ եսա կա ն

02-073-0658-0003 486.5
Գ յուղա տ նտ եսա կա ն 143226

46.
02-073-0641-0001 Գ յուղա տ նտ եսա կա ն

02-073-0641-0004 2103.8
Գ յուղա տ նտ եսա կա ն 619359

47.
02-073-0728-0001 Գ յուղա

տ նտ եսա կա ն
02-073-0728-0005 82.6

Գ յուղա տ նտ եսա կա ն 24317

48.
02-073-0642-0001 Գ յուղա տ նտ եսա կա ն

02-073-0642-0003 28.9
Գ յուղա տ նտ եսա կա ն 8508

49.
02-073-0239-0001 Գ յուղա տ նտ եսա կա ն

02-073-0239-0004 74.9
Գ յուղա տ նտ եսա կա ն 22051

50.
02-073-0214-0034 Գ յուղա տ նտ եսա կա ն

02-073-0214-0047 58
Գ յուղա տ նտ եսա կա ն 17075

51.
02-073-0230-0006 Գ յուղա տ նտ եսա կա ն

02-073-0230-0012 1436.4
Գ յուղա տ նտ եսա կա ն

422876
52.

02-073-0230-0006 Գ յուղա տ նտ եսա կա ն
02-073-0230-0010 575.6

Գ յուղա տ նտ եսա կա ն
169457

53.
02-073-0230-0006 Գ յուղա տ նտ եսա կա ն

02-073-0230-0010 465.8
Գ յուղա տ նտ եսա կա ն

137131
54.

ԸՆԴԱՄԵՆԸ X
/ /տ

60.254,
86 X 22.138.364

Ջ;
ԱՇւսԱՏԱԿԱԶՄԻ ՔԱՐՏՈԻՂ1 ԱՎԵՏԻՔ Ա^ԵՏԻՍՅԱՆ

■յ3 ո  ՚ ւ յ ո
<2561...ք\<Ջ


